[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

СОВЕТ
Синодского   муниципального  образования

Воскресенского муниципального района

Саратовской области
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «14 » декабря 2010 г.                                                                         № 36

    с.Синодское
О внесении изменений  в решение  Совета Синодского  муниципального образования  Воскресенского муниципального района Саратовской области № 22 от 21.09.2010 г.  «Об установлении земельного налога на  территории Синодского муниципального  образования»
На основании Протеста Прокуратуры Воскресенского района № 26/237-2010 от 16.11.2010 г., в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании ст. 21 Устава Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области,  Совет Синодского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Синодского муниципального образования Воскресенского МР Саратовской области № 22 от 21.09.2010 г. «Об установлении земельного налога на  территории Синодского муниципального  образования» следующие изменения:
1.1.В пункте 3 подпункта 3.1:
- под буквой а) после слов «уплата авансовых платежей» дополнить словами
«производится на основании ст.397 п.2 НК РФ»;
- под буквой б) после слов «земельного налога» дополнить словами

«производится на основании ст.397 п.1. и ст.398 п.3 НК РФ».
1.2.В пункте 3 подпункте 3.2 слова «налогового уведомления, направленного налоговым органом» заменить словами « ст. 397 п.1 НК РФ».
1.3. Пункт 4 данного решения читать в новой редакции:
 «4.В дополнении к  установленным льготам в ст.395 НК РФ освобождаются от налогообложения:

1)учреждения культуры (искусства), образования, здравоохранения,  государственные учреждения социального обслуживания,  финансируемые за счет средств соответствующих бюджетов, государственные органы охраны природы и памятников истории и культуры;

2)земли общего пользования населенных пунктов;

3)
земли, предоставляемые для обеспечения деятельности местных органов власти и управления;

4)земли, находящиеся в муниципальной собственности;

5)ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

С юридических лиц и граждан, освобожденных от уплаты земельного налога, при передаче ими земельных  участков в аренду взимается земельный налог с площади, переданной в аренду»

1.4. Данное решение дополнить статьей 4.1 следующего содержания:

«4.1. В дополнении к указанным категориям налогоплательщиков в п.5 ст.391 НК РФ налоговая база уменьшается:

1) труженикам тыла - налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 30000(тридцать тысяч) рублей в отношении земельных участков принадлежащих им на праве собственности.

Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной 0»
2.Настоящее решение вступает  в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Синодского МО:                                                               И.Н.Морозова